Moção Nº 235/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a atleta Ana Júlia Frugoli da Silva,de apenas 9 anos, que conquistou o bicampeonato, em sua categoria, do Campeonato Mineiro de Karatê, no dia 04 de dezembro do mês em curso.
JUSTIFICATIVA

A karateca Ana Júlia, que a despeito de sua tenra idade já conquistou 20 medalhas de ouro, 09 medalhas de prata e 11 medalhas de bronze e participou de dois campeonatos Pan-americanos, representou,  com brilhantismo ímpar, no último dia 04, domingo, a nossa cidade no Campeonato Mineiro de Karatê, sendo bicampeã em sua modalidade, merecendo, portanto, o reconhecimento deste Legislativo.

Sobejas são, pois, as razões da proposição deste singela homenagem, objetivando incentivar a continuidade do sucesso empreendido pela notável atleta.
Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE